
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

от 21.06.2023 № 1/67 

Об исполнении бюджета поселения Московский за 2022 год 

Рассмотрев представленный главой администрации поселения Московский отчет об 
исполнении бюджета поселения Московский за 2022 год, в соответствии со статьями 264.2, 264.5, 
264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и 
бюджетном устройстве в поселении Московский, утвержденным Решением Советом депутатов 
поселения Московский, 

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Московский за 2022 год по доходам в
сумме 2 465 079,8 тысяч рублей, по расходам в сумме 2 180 250,7 тысяч рублей и профицитом в 
сумме 284 829,1 тысяч рублей. 

2. Утвердить:
2.1. Исполнение доходов бюджета поселения Московский за 2022 год по кодам видов

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета (приложение 1). 

2.2. Исполнение расходов бюджета поселения Московский за 2022 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов, сформированным в соответствии с 
муниципальными программами поселения Московский, а также непрограммными направлениями 
деятельности органов местного самоуправления поселения Московский (приложение 2).  

2.3. Исполнение бюджета поселения Московский за 2022 год в разрезе ведомственной 
структуры расходов (приложение 3).  

2.4.  Исполнение расходов бюджета поселения Московский по финансированию 
мероприятий муниципальных программ, подпрограмм за 2022 год (приложение 4). 

2.5.  Исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения Московский за 
2022 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов (приложение 5). 

2.6. Исполнение бюджета поселения Московский за 2022 год по межбюджетным 
трансфертам, предоставляемым из бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской 
Федерации в бюджет поселения Московский (приложение 6). 

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Совета депутатов и администрации
поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 
Московский.           

Временно исполняющий полномочия 
главы поселения Московский              С.С. Лебедев 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

 поселения Московский 
от 21.06.2023 № 1/67 

Исполнение доходов бюджета поселения Московский за 2022 год по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 



относящихся к доходам бюджета  

(тыс.руб.) 

Коды бюджетной 
классификации Наименование дохода 

Уточненный 
план 

за 2022 год 
Исполнено 

% 
испол-
нения 

000 100 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 130 959,7 2 291 166,9 107,5 
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 256 000,0 1 371 325,9 109,2 
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 256 000,0 1 371 325,9 109,2 

000 103 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 385,4 6 214,4 115,4 

000 103 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 5 385,4 6 214,4 115,4 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД. 2 700,0 2 694,6 99,8 
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   2 700,0 2 694,6 99,8 
000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 770 405,6 814 887,5 105,8 

000 106 01010 03 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  128 000,0 167 913,7 131,2 

000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог                                                                                   642 405,6 646 973,8 100,7 

000 106 06031 03 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  609 255,6 615 180,9 101,0 

000 106 06041 03 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 33 150,0 31 792,9 95,9 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 70 135,6 63 771,6 90,9 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 60 261,0 58 613,0 97,3 

000 111 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 51 407,5 50 726,5 98,7 

000 111 05073 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков) 8 853,5 7 886,4 89,1 

000 111 05311 02 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации – городов федерального значения, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 0,0 82,0   



которые расположены в границах городов 
федерального значения 

000 111 09043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 9 874,6 5 076,6 51,4 

000 113 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 836,0 3 893,1 101,5 

000 113 02063 03 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 3 260,0 3 317,2 101,8 

000 113 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 576,0 575,8 100,0 

000 114 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 20 400,0 25 970,1 127,3 

000 114 01030 03 0000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 6 400,0 9 049,5 141,4 

000 114 02033 03 0000 410  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 14 000,0 15 930,5 113,8 

000 1 14 06011 02 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 0,0 990,0   

000 116 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 2 097,1 2 409,9 114,9 

000 116 07010 03 0000 140  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным) 2 020,0 2 324,3 115,1 

000 116 10032 03 0000 140  

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 77,1 77,0 99,9 

000 116 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 0,0 8,5   

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 193 562,0 173 912,9 89,8 

000 202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 193 562,0 173 912,9 89,8 

000 202 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 187 911,3 179 374,7 95,5 

000 202 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 187 911,3 179 374,7 95,5 



муниципальных образований городов 
федерального значения (в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности) 

000 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 807,1 807,1 100,0 

000 202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 4 843,6 4 813,6 99,4 

000 202 35118 03 0000 150  

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 4 843,6 4 813,6 99,4 

000 2 18 03010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,0 1 851,2   

000 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 0,0 -12 933,8   

  ИТОГО 2 324 521,7 2 465 079,8 106,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 21.06.2023 № 1/67 

  
Исполнение расходов бюджета поселения Московский за 2022 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов, сформированным в соответствии с 
муниципальными программами поселения Московский, а также непрограммными 



направлениями деятельности органов местного самоуправления поселения Московский  
  

(тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Уточненный 

план 
за 2022 год 

Исполнено 
% 

испол-
нения 

Общегосударственные вопросы 01       682 693,1 614 913,9 90,1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     424 299,0 412 806,4 97,3 
 Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 01 04 

33 А 00 
00000   807,1 807,1 100,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
Москвы бюджетам городских округов и 
поселений в городе Москве в целях 
стимулирования в связи с увеличением 
интенсивности работы при реализации 
общегородских мероприятий 01 04 

33 А 04 
00200 100 807,1 807,1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 

33 А 04 
00200 120 807,1 807,1 100,0 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления    01 04 

60 0 00 
00000   423 491,9 411 999,3 97,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 04 

60 1 00 
00000   423 491,9 411 999,3 97,3 

 Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 01 04 

60 1 00 
00100   423 491,9 411 999,3 97,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 

60 1 00 
00100 100 395 590,8 385 967,8 97,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 

60 1 00 
00100 120 395 590,8 385 967,8 97,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 

60 1 00 
00100 200 26 384,4 24 515,7 92,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 

60 1 00 
00100 240 26 384,4 24 515,7 92,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 04 

60 1 00 
00100 600 1 425,4 1 425,4 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 04 
60 1 00 
00100 610 1 425,4 1 425,4 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
60 1 00 
00100 800 91,3 90,4 99,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 
60 1 00 
00100 850 91,3 90,4 99,0 

Резервные фонды 01 11     5 000,0 0,0 0,0 
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления    01 11 

60 0 00 
00000   5 000,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11 
60 2 00 
00000   5 000,0 0,0 0,0 

Резервный фонд местных администраций 01 11 
60 2 00 
00100   5 000,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
60 2 00 
00100 800 5 000,0 0,0 0,0 



Резервные средства 01 11 
60 2 00 
00100 870 5 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     253 394,1 202 107,5 79,8 
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления    01 13 

60 0 00 
00000   253 394,1 202 107,5 79,8 

Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 01 13 

60 3 00 
00000   460,0 361,9 78,7 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 13 

60 3 00 
00200   460,0 361,9 78,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

60 3 00 
00200 200 460,0 361,9 78,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

60 3 00 
00200 240 460,0 361,9 78,7 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением   01 13 

60 4 00 
00000   252 934,1 201 745,6 79,8 

Выполнение других обязательств государства 01 13 
60 4 00 
00200   252 934,1 201 745,6 79,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 

60 4 00 
00200 100 13 501,3 13 497,8 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 13 

60 4 00 
00200 120 13 501,3 13 497,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

60 4 00 
00200 200 142 507,6 96 603,9 67,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

60 4 00 
00200 240 142 507,6 96 603,9 67,8 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 01 13 

60 4 00 
00200 400 32 092,1 27 000,0 84,1 

Бюджетные инвестиции 01 13 
60 4 00 
00200 410 32 092,1 27 000,0 84,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 

60 4 00 
00200 600 64 187,7 64 003,3 99,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 
60 4 00 
00200 610 64 187,7 64 003,3 99,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 4 00 
00200 800 645,4 640,6 99,3 

Исполнение судебных актов 01 13 
60 4 00 
00200 830 554,3 554,2 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 
60 4 00 
00200 850 91,1 86,4 94,9 

                
Национальная оборона 02       4 843,6 4 813,6 99,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     4 843,6 4 813,6 99,4 
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  02 03 

17 1 00 
51180   4 843,6 4 813,6 99,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 

17 1 00 
51180 100 4 450,9 4 450,9 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 

17 1 00 
51180 120 4 450,9 4 450,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 02 03 17 1 00 200 392,7 362,7 92,4 



государственных (муниципальных) нужд 51180 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

17 1 00 
51180 240 392,7 362,7 92,4 

                
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       13 019,7 11 648,8 89,5 
Гражданская оборона 03 09     1 841,0 1 809,4 98,3 
Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» 03 09 

79 5 05 
00000   1 841,0 1 809,4 98,3 

Мероприятия в области гражданской обороны 03 09 
79 5 05 
05020   1 841,0 1 809,4 98,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 

79 5 05 
05020 200 1 841,0 1 809,4 98,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 

79 5 05 
05020 240 1 841,0 1 809,4 98,3 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     11 178,7 9 839,3 88,0 
Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» 03 10 

79 5 05 
00000   11 178,7 9 839,3 88,0 

Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах 03 10 

79 5 05 
05030   11 178,7 9 839,3 88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 

79 5 05 
05030 200 11 178,7 9 839,3 88,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 

79 5 05 
05030 240 11 178,7 9 839,3 88,0 

                
Национальная экономика 04       358 616,3 313 400,5 87,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     358 616,3 313 400,5 87,4 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 09 

79 5 00 
00000   358 616,3 313 400,5 87,4 

Муниципальная программа «Модернизация, 
реконструкция и развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский» 04 09 

79 5 01 
00000   278 013,1 233 501,9 84,0 

Модернизация, реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства поселения Московский 04 09 

79 5 01 
01010   278 013,1 233 501,9 84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

79 5 01 
01010 200 278 013,1 233 501,9 84,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

79 5 01 
01010 240 278 013,1 233 501,9 84,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 09 

79 5 01 
01010 600 80 603,2 79 898,7 99,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 
79 5 01 
01010 610 80 603,2 79 898,7 99,1 

                
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 089 234,2 806 576,5 74,0 
Жилищное хозяйство 05 01     18 335,0 15 734,3 85,8 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 01 

79 5 00 
00000   18 335,0 15 734,3 85,8 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса поселения 
Московский» 05 01 

7 95 02 
00000   18 335,0 15 734,3 85,8 

Развитие, модернизация и реконструкция 05 01 79 5 02   18 335,0 15 734,3 85,8 



жилого фонда 02010 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 

79 5 02 
02010 200 18 284,0 15 705,8 85,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 

79 5 02 
02010 240 18 284,0 15 705,8 85,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 01 

79 5 02 
02010 300 50,0 28,5 57,0 

Иные выплаты населению 05 01 
79 5 02 
02010 360 50,0 28,5 57,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 
79 5 02 
02010 800 1,0 0,0 2,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 
79 5 02 
02010 850 1,0 0,0 2,3 

Коммунальное хозяйство 05 02     134,8 134,4 99,7 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 02 

79 5 00 
00000   134,8 134,4 99,7 

Муниципальная целевая программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса поселения 
Московский» 05 02 

79 5 02 
00000   134,8 134,4 99,7 

Модернизация, реконструкция и развитие 
систем водоснабжения и водоотведения 05 02 

79 5 02 
02030   134,8 134,4 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 

79 5 02 
02030 200 134,8 134,4 99,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 

79 5 02 
02030 240 134,8 134,4 99,7 

Благоустройство 05 03     1 070 764,4 790 707,8 73,8 
Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 05 03 

33 А 00 
00000   

187 911,3 166 344,5 

88,5 
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий 
органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности 05 03 

33 А 02 
02000   

187 911,3 166 344,5 

88,5 
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности (консолидированная субсидия) 05 03 

33 А 02 
02000   

187 911,3 166 344,5 

88,5 
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой застройки, 
улиц и общественных пространств, организация 
обустройства мест массового отдыха населения 05 03 

33 А 02 
02100   

32 422,1 32 422,1 

100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33 А 02 
02100 200 32 422,1 32 422,1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

33 А 02 
02100 240 

32 422,1 32 422,1 
100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
дворовых территорий 05 03 

33 А 02 
02600   

155 489,2 133 922,4 
86,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

33 А 02 
02600 200 147 497,5 125 930,8 85,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

33 А 02 
02600 240 

147 497,5 125 930,8 
85,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 03 

33 А 02 
02600 600 

7 991,7 7 991,6 
100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 
33 А 02 
02600 610 7 991,7 7 991,6 100,0 



Целевые программы муниципальных 
образований 05 03 

79 5 00 
00000   882 853,1 624 363,3 70,7 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса поселения 
Московский» 05 03 

79 5 02 
00000   882 853,1 624 363,3 70,7 

Модернизация, реконструкция и развитие 
объектов благоустройства и территории  05 03 

79 5 02 
02040   882 853,1 624 363,3 70,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

79 5 02 
02040 200 790 674,4 535 475,5 67,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

79 5 02 
02040 240 790 674,4 535 475,5 67,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 03 

79 5 02 
02040 600 92 178,7 88 887,8 96,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 
79 5 02 
02040 610 92 178,7 88 887,8 96,4 

                
Образование 07       3 645,0 2 548,1 69,9 
Молодежная политика 07 07     3 645,0 2 548,1 69,9 
Целевые программы муниципальных 
образований 07 07 

79 5 00 
00000   3 645,0 2 548,1 69,9 

Муниципальная программа «Молодежная 
политика поселения Московский» 07 07 

79 5 03 
00000   3 645,0 2 548,1 69,9 

Молодежная политика поселения Московский 07 07 
79 5 03 
03010   3 645,0 2 548,1 69,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 

79 5 03 
03010 200 3 645,0 2 548,1 69,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 

79 5 03 
03010 240 3 645,0 2 548,1 69,9 

                
Культура, кинематография  08       120 143,7 119 708,3 99,6 
Культура  08 01     120 143,7 119 708,3 99,6 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
в сфере обеспечения досуга населения 
поселения Московский" 08 01 

79 5 06 
00000   120 143,7 119 708,3 99,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений культуры 08 01 

79 5 06 
06010   115 791,8 115 630,9 99,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

79 5 06 
06010 600 115 791,8 115 630,9 99,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 
79 5 06 
06010 610 115 791,8 115 630,9 99,9 

Проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 
79 5 06 
06020   4 351,9 4 077,4 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 

79 5 06 
06020 200 4 351,9 4 077,4 93,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 

79 5 06 
06020 240 4 351,9 4 077,4 93,7 

                
Социальная политика 10       15 149,0 13 929,3 91,9 
Пенсионное обеспечение 10 01     525,0 491,0 93,5 
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления    10 01 

60 0 00 
00000   525,0 491,0 93,5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 

60 5 00 
00000   525,0 491,0 93,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 10 01 

60 5 00 
00200   525,0 491,0 93,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 

60 5 00 
00200 300 525,0 491,0 93,5 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 10 01 

60 5 00 
00200 320 525,0 491,0 93,5 



нормативных обязательств 
Социальное обеспечение населения 10 03     14 624,0 13 438,3 91,9 
Целевые программы муниципальных 
образований 10 03 

79 5 00 
00000   14 624,0 13 438,3 91,9 

Муниципальная программа «Адресная 
социальная поддержка и социальная помощь 
отдельным категориям граждан поселения 
Московский» 10 03 

79 5 04 
00000   14 624,0 13 438,3 91,9 

Адресная социальная поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям граждан 
поселения Московский 10 03 

79 5 04 
04010   14 624,0 13 438,3 91,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 

79 5 04 
04010 200 8 239,0 7 619,3 92,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 

79 5 04 
04010 240 8 239,0 7 619,3 92,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 

79 5 04 
04010 300 6 385,0 5 819,0 91,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 

79 5 04 
04010 310 6 385,0 5 819,0 91,1 

                
Физическая культура и спорт 11       259 088,6 257 406,0 99,4 
Физическая культура  11 01     259 088,6 257 406,0 99,4 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в поселении 
Московский» 11 01 

79 5 07 
00000   256 012,1 254 667,5 99,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта 11 01 

79 5 07 
07010   199 714,8 198 460,6 99,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 

79 5 07 
07010 600 199 714,8 198 460,6 99,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 
79 5 07 
07010 610 199 714,8 198 460,6 99,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической культуры и 
спорта 11 01 

79 5 07 
07040   56 297,3 56 206,9 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 

79 5 07 
07040 600 56 297,3 56 206,9 99,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 
79 5 07 
07040 610 56 297,3 56 206,9 99,8 

Массовый спорт 11 02     3 076,5 2 738,5 89,0 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в поселении 
Московский» 11 02 

79 5 07 
00000   3 076,5 2 738,5 89,0 

Мероприятия в области массовой физической 
культуры и спорта 11 02 

79 5 07 
07020   3 076,5 2 738,5 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 

79 5 07 
07020 200 3 076,5 2 738,5 89,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 

79 5 07 
07020 240 3 076,5 2 738,5 89,0 

                
Средства массовой информации 12       35 391,1 35 305,6 99,8 
Периодическая печать и издательства 12 02     40,0 40,0 100,0 
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной власти 12 02 

35 0 00 
00000   40,0 40,0 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 02 

35 Е 01 
00300   40,0 40,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 
35 Е 01 
00300 800 40,0 40,0 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 
35 Е 01 
00300 850 40,0 40,0 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04     35 351,1 35 265,6 99,8 
Прочие непрограммные направления 12 04 60 0 00   35 351,1 35 265,6 99,8 



деятельности органов местного самоуправления   00000 
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 

60 7 00 
00000   35 351,1 35 265,6 99,8 

Информирование жителей 12 04 
60 7 00 
00200   35 351,1 35 265,6 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 04 

60 7 00 
00200 600 35 351,1 35 265,6 99,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 
60 7 00 
00200 610 35 351,1 35 265,6 99,8 

ИТОГО         2 581 824,3 2 180 250,7 84,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 21.06.2023 № 1/67 

 
Исполнение бюджета поселения Московский за 2022 год 

в разрезе ведомственной структуры расходов  
                                                                                                                                                                                                                                                                    

(тыс.руб.) 

Наименование 

Код 
ве-

дом-
ства 

КБК Уточненный 
план 

за 2022 год 
Исполнено 

% 
испол-
нения Рз ПР ЦСР ВР 

Общегосударственные вопросы 900 01       682 693,1 614 913,9 90,1 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 900 01 04     424 299,0 412 806,4 97,3 
 Содержание аппарата органов местного 900 01 04 33 А 00   807,1 807,1 100,0 



самоуправления 00000 
Межбюджетные трансферты из бюджета 
города Москвы бюджетам городских 
округов и поселений в городе Москве в 
целях стимулирования в связи с 
увеличением интенсивности работы при 
реализации общегородских мероприятий 900 01 04 

33 А 04 
00200 100 807,1 807,1 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 

33 А 04 
00200 120 807,1 807,1 100,0 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 04 

60 0 00 
00000   423 491,9 411 999,3 97,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 900 01 04 

60 1 00 
00000   423 491,9 411 999,3 97,3 

 Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 900 01 04 

60 1 00 
00100   423 491,9 411 999,3 97,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 

60 1 00 
00100 100 395 590,8 385 967,8 97,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 01 04 

60 1 00 
00100 120 395 590,8 385 967,8 97,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 

60 1 00 
00100 200 26 384,4 24 515,7 92,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 

60 1 00 
00100 240 26 384,4 24 515,7 92,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 04 

60 1 00 
00100 600 1 425,4 1 425,4 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 04 
60 1 00 
00100 610 1 425,4 1 425,4 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 
60 1 00 
00100 800 91,3 90,4 99,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 
60 1 00 
00100 850 91,3 90,4 99,0 

Резервные фонды 900 01 11     5 000,0 0,0 0,0 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 11 

60 0 00 
00000   5 000,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11 
60 2 00 
00000   5 000,0 0,0 0,0 

Резервный фонд местных администраций 900 01 11 
60 2 00 
00100   5 000,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 
60 2 00 
00100 800 5 000,0 0,0 0,0 

Резервные средства 900 01 11 
60 2 00 
00100 870 5 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     253 394,1 202 107,5 79,8 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 13 

60 0 00 
00000   460,0 361,9 78,7 

Реализация государственной политики в 900 01 13 60 3 00   460,0 361,9 78,7 



области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

00000 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 900 01 13 

60 3 00 
00200   460,0 361,9 78,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 

60 3 00 
00200 200 460,0 361,9 78,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 

60 3 00 
00200 240 460,0 361,9 78,7 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   900 01 13 

60 4 00 
00000   252 934,1 201 745,6 79,8 

Выполнение других обязательств 
государства 900 01 13 

60 4 00 
00200   252 934,1 201 745,6 79,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 

60 4 00 
00200 100 13 501,3 13 497,8 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 01 13 

60 4 00 
00200 120 13 501,3 13 497,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 

60 4 00 
00200 200 142 507,6 96 603,9 67,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 

60 4 00 
00200 240 142 507,6 96 603,9 67,8 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 900 01 13 

60 4 00 
00200 400 32 092,1 27 000,0 84,1 

Бюджетные инвестиции 900 01 13 
60 4 00 
00200 410 32 092,1 27 000,0 84,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 01 13 

60 4 00 
00200 600 64 187,7 64 003,3 99,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 01 13 
60 4 00 
00200 610 64 187,7 64 003,3 99,7 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 
60 4 00 
00200 800 645,4 640,6 99,3 

Исполнение судебных актов 900 01 13 
60 4 00 
00200 830 554,3 554,2 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 
60 4 00 
00200 850 91,1 86,4 94,9 

                  
Национальная оборона 900 02       4 843,6 4 813,6 99,4 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 900 02 03     4 843,6 4 813,6 99,4 
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  900 02 03 

17 1 00 
51180   4 843,6 4 813,6 99,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 02 03 

17 1 00 
51180 100 4 450,9 4 450,9 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 900 02 03 

17 1 00 
51180 120 4 450,9 4 450,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 02 03 

17 1 00 
51180 200 392,7 362,7 92,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 03 

17 1 00 
51180 240 392,7 362,7 92,4 



                  
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 900 03       13 019,7 11 648,8 89,5 
Гражданская оборона 900 03 09     1 841,0 1 809,4 98,3 
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 900 03 09 

79 5 05 
00000   1 841,0 1 809,4 98,3 

Мероприятия в области гражданской 
обороны 900 03 09 

79 5 05 
05020   1 841,0 1 809,4 98,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 09 

79 5 05 
05020 200 1 841,0 1 809,4 98,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 

79 5 05 
05020 240 1 841,0 1 809,4 98,3 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 900 03 10     11 178,7 9 839,3 88,0 
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 900 03 10 

79 5 05 
00000   11 178,7 9 839,3 88,0 

Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах 900 03 10 

79 5 05 
05030   11 178,7 9 839,3 88,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 10 

79 5 05 
05030 200 11 178,7 9 839,3 88,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 10 

79 5 05 
05030 240 11 178,7 9 839,3 88,0 

                  
Национальная экономика 900 04       358 616,3 313 400,5 87,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09     358 616,3 313 400,5 87,4 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 04 09 

79 5 00 
00000   358 616,3 313 400,5 87,4 

Муниципальная программа 
«Модернизация, реконструкция и 
развитие дорожного хозяйства поселения 
Московский» 900 04 09 

79 5 01 
00000   358 616,3 313 400,5 87,4 

Модернизация, реконструкция и развитие 
дорожного хозяйства поселения 
Московский 900 04 09 

79 5 01 
01010   358 616,3 313 400,5 87,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 

79 5 01 
01010 200 278 013,1 233 501,9 84,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 

79 5 01 
01010 240 278 013,1 233 501,9 84,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 04 09 

79 5 01 
01010 600 80 603,2 79 898,7 99,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 04 09 
79 5 01 
01010 610 80 603,2 79 898,7 99,1 

                  
Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       1 089 234,2 806 576,5 74,0 
Жилищное хозяйство 900 05 01     18 335,0 15 734,3 85,8 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 05 01 

79 5 00 
00000   18 335,0 15 734,3 85,8 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 900 05 01 

7 95 02 
00000   18 335,0 15 734,3 85,8 

Развитие, модернизация и реконструкция 
жилого фонда 900 05 01 

79 5 02 
02010   18 335,0 15 734,3 85,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 

79 5 02 
02010 200 18 284,0 15 705,8 85,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 

79 5 02 
02010 240 18 284,0 15 705,8 85,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 05 01 

79 5 02 
02010 300 50,0 28,5 57,0 

Иные выплаты населению 900 05 01 
79 5 02 
02010 360 50,0 28,5 57,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 01 
79 5 02 
02010 800 1,0 0,0 2,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 05 01 
79 5 02 
02010 850 1,0 0,0 2,3 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     134,8 134,4 99,7 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 05 02 

79 5 00 
00000   134,8 134,4 99,7 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский» 900 05 02 

79 5 02 
00000   134,8 134,4 99,7 

Модернизация, реконструкция и развитие 
систем водоснабжения и водоотведения 900 05 02 

79 5 02 
02030   134,8 134,4 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 

79 5 02 
02030 200 134,8 134,4 99,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 02 

79 5 02 
02030 240 134,8 134,4 99,7 

Благоустройство 900 05 03     1 070 764,4 790 707,8 73,8 
Непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований 900 05 03 

33 А 00 
00000   187 911,3 166 344,5 88,5 

Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности 900 05 03 

33 А 02 
02000   187 911,3 166 344,5 88,5 

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства 
мест массового отдыха населения 900 05 03 

33 А 02 
02100   32 422,1 32 422,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33 А 02 
02100 200 32 422,1 32 422,1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 

33 А 02 
02100 240 32 422,1 32 422,1 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
содержание дворовых территорий 900 05 03 

33 А 02 
02600   155 489,2 133 922,4 86,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

33 А 02 
02600 200 147 497,5 125 930,8 85,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 

33 А 02 
02600 240 147 497,5 125 930,8 85,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 05 03 

33 А 02 
02600 600 7 991,7 7 991,6 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 03 
33 А 02 
02600 610 7 991,7 7 991,6 100,0 

                  
Целевые программы муниципальных 900 05 03 79 5 00   882 853,1 624 363,3 70,7 



образований 00000 
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 900 05 03 

79 5 02 
00000   882 853,1 624 363,3 70,7 

Модернизация, реконструкция и развитие 
объектов благоустройства и территории  900 05 03 

79 5 02 
02040   882 853,1 624 363,3 70,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 

79 5 02 
02040 200 790 674,4 535 475,5 67,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 

79 5 02 
02040 240 790 674,4 535 475,5 67,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 05 03 

79 5 02 
02040 600 92 178,7 88 887,8 96,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 05 03 
79 5 02 
02040 610 92 178,7 88 887,8 96,4 

                  
Образование 900 07       3 645,0 2 548,1 69,9 
Молодежная политика 900 07 07     3 645,0 2 548,1 69,9 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 07 07 

79 5 00 
00000   3 645,0 2 548,1 69,9 

Муниципальная программа «Молодежная 
политика поселения Московский» 900 07 07 

79 5 03 
00000   3 645,0 2 548,1 69,9 

Молодежная политика поселения 
Московский 900 07 07 

79 5 03 
03010   3 645,0 2 548,1 69,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 07 07 

79 5 03 
03010 200 3 645,0 2 548,1 69,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   07 07 

79 5 03 
03010 240 3 645,0 2 548,1 69,9 

                  
Культура, кинематография  900 08       120 143,7 119 708,3 99,6 
Культура  900 08 01     120 143,7 119 708,3 99,6 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в сфере обеспечения досуга 
населения поселения Московский" 900 08 01 

79 5 06 
00000   120 143,7 119 708,3 99,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений культуры 900 08 01 

79 5 06 
06010   115 791,8 115 630,9 99,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 08 01 

79 5 06 
06010 600 115 791,8 115 630,9 99,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 01 
79 5 06 
06010 610 115 791,8 115 630,9 99,9 

Проведение культурно-массовых 
мероприятий 900 08 01 

79 5 06 
06020   4 351,9 4 077,4 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 

79 5 06 
06020 200 4 351,9 4 077,4 93,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 

79 5 06 
06020 240 4 351,9 4 077,4 93,7 

                  
Социальная политика 900 10       15 149,0 13 929,3 91,9 
Пенсионное обеспечение 900 10 01     525,0 491,0 93,5 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 10 01 

60 0 00 
00000   525,0 491,0 93,5 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 900 10 01 

60 5 00 
00000   525,0 491,0 93,5 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 900 10 01 

60 5 00 
00200   525,0 491,0 93,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 10 01 

60 5 00 
00200 300 525,0 491,0 93,5 

Пособия, компенсации и иные 900 10 01 60 5 00 320 525,0 491,0 93,5 



социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

00200 

Социальное обеспечение населения 900 10 03     14 624,0 13 438,3 91,9 
Целевые программы муниципальных 
образований 900 10 03 

79 5 00 
00000   14 624,0 13 438,3 91,9 

Муниципальная программа «Адресная 
социальная поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям граждан 
поселения Московский» 900 10 03 

79 5 04 
00000   14 624,0 13 438,3 91,9 

Адресная социальная поддержка и 
социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения 
Московский 900 10 03 

79 5 04 
04010   14 624,0 13 438,3 91,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 10 03 

79 5 04 
04010 200 8 239,0 7 619,3 92,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 10 03 

79 5 04 
04010 240 8 239,0 7 619,3 92,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 10 03 

79 5 04 
04010 300 6 385,0 5 819,0 91,1 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 900 10 03 

79 5 04 
04010 310 6 385,0 5 819,0 91,1 

                  
Физическая культура и спорт 900 11       259 088,6 257 406,0 99,4 
Физическая культура  900 11 01     256 012,1 254 667,5 99,5 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
поселении Московский» 900 11 01 

79 5 07 
00000   256 012,1 254 667,5 99,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений физической культуры и 
спорта 900 11 01 

79 5 07 
07010   199 714,8 198 460,6 99,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 11 01 

79 5 07 
07010 600 199 714,8 198 460,6 99,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 01 
79 5 07 
07010 610 199 714,8 198 460,6 99,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 900 11 01 

79 5 07 
07040   56 297,3 56 206,9 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 900 11 01 

79 5 07 
07040 600 56 297,3 56 206,9 99,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 01 
79 5 07 
07040 610 56 297,3 56 206,9 99,8 

Массовый спорт 900 11 02     3 076,5 2 738,5 89,0 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
поселении Московский» 900 11 02 

79 5 07 
00000   3 076,5 2 738,5 89,0 

Мероприятия в области массовой 
физической культуры и спорта 900 11 02 

79 5 07 
07020   3 076,5 2 738,5 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 11 02 

79 5 07 
07020 200 3 076,5 2 738,5 89,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 11 02 

79 5 07 
07020 240 3 076,5 2 738,5 89,0 

                  
Средства массовой информации 900 12       35 391,1 35 305,6 99,8 
Периодическая печать и издательства 900 12 02     40,0 40,0 100,0 
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти 900 12 02 

35 0 00 
00000   40,0 40,0 100,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 12 02 

35 Е 01 
00300   40,0 40,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 
35 Е 01 
00300 800 40,0 40,0 100,0 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 
35 Е 01 
00300 850 40,0 40,0 100,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 12 04     35 351,1 35 265,6 99,8 
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления   900 12 04 

60 0 00 
00000   35 351,1 35 265,6 99,8 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 900 12 04 

60 7 00 
00000   35 351,1 35 265,6 99,8 

Информирование жителей 900 12 04 
60 7 00 
00200   35 351,1 35 265,6 99,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   12 04 

60 7 00 
00200 600 35 351,1 35 265,6 99,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 12 04 
60 7 00 
00200 610 35 351,1 35 265,6 99,8 

ИТОГО           2 581 824,3 2 180 250,7 84,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов  

поселения Московский 
от 21.06.2023 № 1/67 

  
Исполнение расходов бюджета поселения Московский по финансированию мероприятий 

муниципальных программ, подпрограмм за 2022 год 
   

№ 
п/п Наименование ЦСР Рз ПР ВР Код  

Уточненный 
план 

за 2022 год 
Исполнено 

% 
испол-
нения 

  Муниципальные программы 
поселения Московский  

79 5 00 
00000       900 1 670 460,2 1 358 382,0 81,3 

1. 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной 

безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» 

79 5 05 
00000 03     900 13 019,7 11 648,8 89,5 

1.1. Гражданская оборона 
79 5 05 
05020 03 09   900 1 841,0 1 809,4 98,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 05 
05020 03 09 240 900 1 841,0 1 809,4 98,3 

1.2. 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

79 5 05 
05030 03 10   900 11 178,7 9 839,3 88,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 05 
05030 03 10 240 900 11 178,7 9 839,3 88,0 

  

Муниципальная программа 
«Модернизация, реконструкция и 

развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский» 

79 5 01 
00000 04     900 358 616,3 313 400,5 87,4 

2. Модернизация, реконструкция и 79 5 01 04 09   900 358 616,3 313 400,5 87,4 



развитие дорожного хозяйства 01010 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 01 
01010 04 09 240 900 278 013,1 233 501,9 84,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 01 
01010 04 09 610 900 80 603,2 79 898,7 99,1 

3. 
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 

поселения Московский» 
79 5 02 
00000 05     900 901 322,9 640 232,0 71,0 

3.1. Развитие, модернизация и 
реконструкция жилого фонда   

79 5 02 
02010 05 01   900 18 335,0 15 734,3 85,8 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 02 
02010 05 01 240 900 18 284,0 15 705,8 85,9 

  Иные выплаты населению 
79 5 02 
02010 05 01 360 900 50,0 28,5 57,0 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

79 5 02 
02010 05 01 850 900 1,0 0,0 2,3 

3.2. 
Модернизация, реконструкция и 
развитие систем водоснабжения и 
водоотведения 

79 5 02 
02030 05 02   900 134,8 134,4 99,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 02 
02030 05 02 240 900 134,8 134,4 99,7 

3.3. 
 Модернизация, реконструкция и 
развитие объектов благоустройства и 
территории  

79 5 02 
02040 05 03   900 882 853,1 624 363,3 70,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 02 
02040 05 03 240 900 790 674,4 535 475,5 67,7 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 02 
02040 05 03 610 900 92 178,7 88 887,8 96,4 

4. 
Муниципальная программа 

«Молодежная политика поселения 
Московский» 

79 5 03 
00000 07     900 3 645,0 2 548,1 69,9 

4.1. Молодежная политика поселения 
Московский 

79 5 03 
03010 07 07   900 3 645,0 2 548,1 69,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 03 
03010 07 07 240 900 3 645,0 2 548,1 69,9 

5. 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в сфере обеспечения досуга 

населения поселения Московский" 
79 5 06 
00000 08     900 120 143,7 119 708,3 99,6 

5.1. 
Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений культуры 

79 5 06 
06010 08 01   900 115 791,8 115 630,9 99,9 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 06 
06010 08 01 610 900 115 791,8 115 630,9 99,9 

5.2. Проведение культурно-массовых 
мероприятий 

79 5 06 
06020 08 01   900 4 351,9 4 077,4 93,7 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 06 
06020 08 01 240 900 4 351,9 4 077,4 93,7 

6. 

Муниципальная программа «Адресная 
социальная поддержка и социальная 

помощь отдельным категориям 
граждан поселения Московский» 

79 5 04 
00000 10     900 14 624,0 13 438,3 91,9 

6.1. 

Адресная социальная поддержка и 
социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения 
Московский 

79 5 04 
04010 10 03   900 14 624,0 13 438,3 91,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 04 
04010 10 03 240 900 8 239,0 7 619,3 92,5 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

79 5 04 
04010 10 03 310 900 6 385,0 5 819,0 91,1 

7. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 

79 5 07 
00000 11     900 259 088,6 257 406,0 99,4 



поселении Московский» 

7.1. 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений физической культуры и 
спорта 

79 5 07 
07010 11 01   900 199 714,8 198 460,6 99,4 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 07 
07010 11 01 610 900 199 714,8 198 460,6 99,4 

7.2. 

Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 

79 5 07 
07040 11 01   900 56 297,3 56 206,9 99,8 

  Субсидии бюджетным учреждениям 
79 5 07 
07040 11 01 610 900 56 297,3 56 206,9 99,8 

7.3. Мероприятия в области массовой 
физической культуры и спорта 

79 5 07 
07020 11 02   900 3 076,5 2 738,5 89,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 5 07 
07020 11 02 240 900 3 076,5 2 738,5 89,0 

  ИТОГО           1 670 460,2 1 358 382,0 81,3 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 21.06.2023 № 1/67 

 
Исполнение источников финансирования дефицита 

бюджета поселения Московский за 2022 год по кодам групп, подгрупп, статей,  
видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов  
  

(тыс.руб.) 

 Наименование показателя Код источника 
финансирования 

Уточненный 
план 

за 2022 год 
Исполнено 

Дефицит/Профицит бюджета поселения Московский    257 302,6 -284 829,1 
    в процентах к общей сумме доходов без учета 
безвозмездных поступлений   -12,1 14,1 

        
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА - ВСЕГО 000 90 00 00 00 00 0000 000 257 302,6 -284 829,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 257 302,6 -284 829,1 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -2 324 521,7 -2 465 079,8 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -2 324 521,7 -2 465 079,8 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -2 324 521,7 -2 465 079,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

000 01 05 02 01 03 0000 510 -2 324 521,7 -2 465 079,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 581 824,3 2 180 250,7 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 2 581 824,3 2 180 250,7 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 2 581 824,3 2 180 250,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

000 01 05 02 01 03 0000 610 2 581 824,3 2 180 250,7 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 6 
к решению Совета депутатов  

поселения Московский 
от 21.06.2023 № 1/67 

 
Исполнение бюджета поселения Московский за 2022 год по межбюджетным трансфертам, 

предоставляемым из бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской 
Федерации в бюджет поселения Московский 

  
(тыс.руб.) 

№ 
п/п Виды передаваемых межбюджетных трансфертов 

Уточненный 
план 

за 2022 год 
Исполнено 

% 
испол-
нения 

1. 

Субвенции  4 843,6 4 813,6 99,4 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 4 843,6 4 813,6 99,4 

2. 

Субсидии 187 911,3 179 374,7 95,5 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности) 187 911,3 179 374,7 95,5 

3. 

Межбюджетные трансферты 807,1 807,1 100,0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 807,1 807,1 100,0 

ИТОГО 193 562,0 184 995,4 95,6 
 


